
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Толстомысенская средняя общеобразовательная школа № 7 

 

 

ПРИКАЗ № 163 

 

 п. Толстый Мыс                                                                                                   от 08.11.2022 г. 

 

О проведении Краевых диагностических работ  

по читательской грамотности 

 

На основании письма министерства образования Красноярского края № 75-12968 от 

14.10.2022 г. «Об участии в краевой диагностической работе по читательской грамотности 

в 6-х классах»; Порядком проведения краевой диагностической работы по читательской 

грамотности для 6 класса в Красноярском крае (далее – Порядок); приказа № 316 от 

19.10.2022 г. отдела образования Новоселовского района «О проведении КДР 6 по 

читательской грамотности в ОО» в целях оценки состояния дел в области читательской 

грамотности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение краевых диагностических работ по 

читательской грамотности в 6 классе (далее КДР 6) и техническим специалистом 

заместителя директора по УВР Попкову А.В. 

2. Провести КДР по читательской грамотности 17 ноября вторым и третьим уроком 

(8.50-10.40). 

3. Утвердить список учащихся 6 класса для участия в КДР: 

1. Аксютенко Денис Владимирович 

2. Бослер Дмитрий Николаевич 

3. Вавилова Екатерина Юрьевна 

4. Данилов Илья Дмитриевич 

5. Дорогин Иван Алексеевич 

6. Кобыжакова София Сергеевна 

7. Лалетин Ярослав Сергеевич 

8. Миллер Вячеслав Александрович 

9. Патрушева Диана Викторовна 

10. Романова Анжелика Александровна 

11. Чертовских Виктория Витальевна 

 

4. Список учащихся освобожденных от участия в КДР 6, на основании порядка 

проведения КДР:  

Учащиеся обучающиеся по состоянию здоровья на дому: 

1. Беккер Римма Эдуардовна 

 

5. Попковой А.В. организовать проведение КДР в 6 классе: 

- изучить методические рекомендации о проведении КДР в 6 классе до 14.11.2022 

г.; 

- создать условия для тиражирования измерительных материалов для 

соответствующей работы; 

- обеспечить информационную безопасность при тиражировании, пакетировании и 

хранении КИМ; 

- обеспечить проведение КДР 6 в соответствии с методическими рекомендациями; 



 


